



Social Security Scotland
Tèarainteachd Shòisealta Alba

Child Disability Payment (Świadczenie dla dziecka z tytułu niepełnosprawności) zastąpi świadczenie Disability Living Allowance dla dzieci w Szkocji

Co dalej?

W Szkocji, świadczenie Disability Living Allowance dla dzieci zostanie zastąpione przez Child Disability Payment. Obecnie to Social Security Scotland a nie Department for Work and Pensions (Ministerstwo Pracy i Emerytur) będzie wypłacać to świadczenie swoim klientom.

Klienci, którzy obecnie otrzymują Disability Living Allowance dla dzieci, nie muszą starać się o Child Disability Payment i nie będą podlegać ponownej ocenie. Świadczenie zostanie przeniesione automatycznie.

Czy mam wybór?

Nie można pozostawić swojego świadczenia w Department for Work and Pensions. Niektóre świadczenia, na przykład to, zostaną przeniesione do Social Security Scotland w ramach szkockiej dewolucji.

Czy wypłaty ulegną zmianie?

Kwota świadczenia nie ulegnie zmianie. Otrzymają Państwo tę samą kwotę na to samo konto. Płatności będą w środy.

Kiedy nastąpi przeniesienie?

Naszym celem jest przeniesienie wszystkich świadczeń Scottish Disability Living Allowance dla dzieci do wiosny 2023 r., kilka pozostałych spraw zostanie przeniesionych niedługo później.

Jak klienci dowiedzą się o tej zmianie?

Napiszemy do wszystkich klientów z wyprzedzeniem, aby wiedzieli, kiedy oczekiwać zmiany.

Przeniesienie świadczenia zajmie około trzy miesiące.

Napiszemy do Państwa list po wykonaniu przeniesienia. Z listu dowiedzą się Państwo, kiedy rozpoczną się wypłaty Child Disability Payment i kiedy należy oczekiwać pierwszej wypłaty od Social Security Scotland.

Co, jeżeli moje okoliczności zmieniają się w międzyczasie?

Jeżeli nastąpią jakieś zmiany przed potwierdzeniem uzyskania świadczenia dla dziecka niepełnosprawnego, należy skontaktować się jak najszybciej z Department for Work and Pensions pod numerem 0800 121 4600.

Co z wynajmem w ramach Motability?

Po wykonaniu przeniesienia obejmujemy odpowiedzialność za dokonywanie płatności na rzecz Motability. Motability wie, że przejmujemy obowiązek płatności od Department for Work and Pensions. Jeżeli jedynie część wypłaty w związku z trudnościami z poruszaniem się jest wykorzystywana na wynajem, dziecko nadal będzie otrzymywało wypłatę pozostałej części świadczenia.

Co będzie, jeśli dziecko jest śmiertelnie chore?

Klienci z chorobami śmiertelnymi są traktowani priorytetowo w procesie przeniesienia. Klienci z chorobami śmiertelnymi otrzymujący Child Disability Payment posiadają automatycznie uprawnienie do najwyższej stawki części na pielęgnację oraz do wyższej stawki części związanej z trudnościami w poruszaniu się.

Co się stanie z powiązаныmi świadczeniami?

Przeniesienie nie ma wpływu na uprawnienie do powiązanych świadczeń i usług. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie: mygov.scot/child-disability-payment/related-benefits.

Co jeśli zbliża się odnowienie świadczenia klienta przez DWP?

Osoby pragnące przenieść swoje świadczenia powinny w dalszym ciągu przestrzegać zasad wyznaczonych przez DWP w celu utrzymania świadczenia Disability Living Allowance dla dzieci aż do wykonania procesu przeniesienia i rozpoczęcia wypłat Child Disability Payment. Obejmuje to wypełnienie formularza odnowienia świadczenia i zgłaszanie wszelkich stosownych zmian DWP.

Można zakończyć pobieranie świadczenia Disability Living Allowance dla dzieci i ubiegać się o Child Disability Payment. Jednak nie można w takiej sytuacji oczekiwać gwarancji płatności tej samej kwoty w ramach Child Disability Payment. Może to także doprowadzić do przerwy w płatnościach.

Więcej informacji dotyczących procesu przeniesienia dostępne jest pod adresem mygov.scot/benefit-transfer. Można też do nas zadzwonić, korzystając z bezpłatnego numeru 0800 182 2222.

Jak można się z nami skontaktować?



Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222



Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)



Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org



Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot